
Teze ke studii

Výzvy, hrozby a úzká místa informatiky
prof. RNDr. Jaroslav Král, DrSc., MFF UK Praha

Studie  v  závěru  shrnuje  8  problémových  okruhů,  které  by bylo  třeba  řešit  v budoucnu,  aby  se 
optimalizovaly pozitivní dopady informatiky na společnost. V této souvislosti mě napadají 2 otázky:

1. Jistě je možné představit si projekt, který by byl zaměřen na řešení uvedených problémů. Jaký 
typ projektu by nejlépe vyhovoval takovému zadání? Je možné uvažovat o takovém projektu 
např. v rámci fondů EU?

2. Která  pracoviště  v ČR  by  přicházela  do  úvahy  při  řešení  takového  projektu  z hlediska  jejich 
odborného zaměření?

(Jiří Wiedermann)

http://www.ksi.mff.cuni.cz/~kral/
http://www.cs.cas.cz/hsi/clanky/kral.pdf

